
 

شهریه ۶۰میلیون تومانی
بحث شهریه مدارس، هرازچندگاهی مطرح می شود و علاوه 
بر طبقانی بودن نگاه در حیطه آموزش و پرورش، بر اعمال غیر 
قانونی و بعضا سلیقه ای در دریافت شهریه تاکید می کند. آخرین 
خبر در این خصوص به جدیدترین شهریه های درخواستی 
برخی مدارس غیرانتفاعی برای مهر ۱۴۰۲ اشاره می کند که با 
افزایش قابل توجه همراه بوده و همین موضوع موجب شگفتی 
و البته سردرگمی خانواده ها شده است؛ برخی مدارس شهریه 
۶۰، ۵۳ و ۵۰ میلیون تومانی برای ثبت نام در دبستان دارند! در 
حالی که پیش از این شهریه دوره متوسطه به ۴۰ یا ۵۰ میلیون 
تومان می رسید، اما هم اکنون شهریه دوره ابتدایی رکورد 
عجیبی زده است. تسنیم در این باره نوشته: یکی از والدین که 
در جست وجوی مدرسه غیرانتفاعی است، درباره شهریه عجیب 
برخی مدارس می گوید: »سال گذشته فرزندم را با شهریه ۲۲ 
میلیون تومانی در پایه اول دبستان ثبت نام کردم اما مدرسه 
برای سال تحصیلی آینده، ۳۶ میلیون تومان شهریه اعلام 
کرده است و تازه می گویند قطعی نیست! با توجه به شهریه بالا، 
تصمیم گرفتم مدرسه را تغییر بدهم اما شهریه سایر مدارس 
باعث شگفتی بیشتر شد، به اغلب دبستان های منطقه 7 مراجعه 
کردم و برخی مدارس شهریه ۶۰، ۵۳ و ۵۰ میلیون تومانی برای 
ثبت نام در پایه دوم دبستان داشتند؛ این هزینه باید برای یک 
سال پرداخت شود و دوران تحصیل ۱۲ سال، آیا واقعاً خانواده ها 

توان پرداخت این شهریه های عجیب را دارند؟«
او به این نکته هم اشاره می کند که مدارس در قبال دریافت 
شهریه های بالا، برنامه خاصی ندارند و اکثر فوق برنامه ها به 
کامپیوتر و زبان محدود است و از پرورش خلاقیت یا آموزش 

مهارت های زندگی خبری نیست. 
دریافت شهریه های کلان صرفاً محدود به منطقه ای خاص از 
پایتخت نیست و این رقم در مناطق مختلف مشاهده می شود؛ 
طبق گفته خانواده ها در مناطق ۱۲ و ۱۴ برای پایه دوم و ششم 
دبستان به ترتیب شهریه ۴۵ و ۴۰ میلیون تومانی دریافت 
می شود! همچنین برخی دبیرستان ها برای پایه دوازدهم شهریه 

7۰ میلیون تومانی تعیین کرده اند!
احمد محمود زاده؛ رئیس سازمان مدارس غیردولتی درباره 
شهریه های عجیب مدارس تأکید دارد که »در تعیین شهریه 
باید تاب آوری مردم مدنظر باشد و از شهریه های خارج از عرف 
جلوگیری شود همچنین افزایش شهریه مدارس به صورت 
درصدی نیست و نسبت به عملکرد مدرسه تعیین می شود؛ 
خانواده ها می توانند شهریه مدارس غیرانتفاعی را در سامانه 

mosharekatha. ir مشاهده کنند. 
او می گوید: شورای نظارت مرکزی مدارس غیردولتی هر 
سال در وزارت آموزش و پرورش با ریاست وزیر تشکیل و شهریه 
مدارس تعیین می شود؛ برای تعیین شهریه ۱۵۰ شاخص از 
جمله ساختمان مدرسه، معلم و کیفیت مدنظر است که هر کدام 
از شاخص ها امتیاز متفاوتی دارد. الگوی شهریه توسط موسسان 
مدارس تکمیل و شهریه پیشنهادی خود را اعلام می کنند، این 
رقم در منطقه و استان بررسی و راستی آزمایی می شود پس از 
آن سازمان مدارس غیردولتی، مجوز افزایش شهریه را ابلاغ 

می کند و اولیا می توانند در سامانه شهریه را مشاهده کنند. 
به گفته محمودزاده، هنوز هیچ مبلغی برای شهریه سال 
آینده مدارس غیردولتی اعلام نشده و دریافت هر مبلغی برای 
پیش ثبت نام بیش از سال گذشته در مدارس غیرقانونی است. 
اگر خانواده ها با افزایشی در شهریه ها مواجه شدند که مسئولان 
مدرسه تقاضای شهریه ای بیشتر از سال گذشته را دارند لطفاً در 
سامانه مشارکت ها به نشانی mosharekatha. ir اعلام کنند. 
خانواده ها به صورت حضوری هم می توانند در آموزش و پرورش 
منطقه و یا شهرستان خود به مسئول مشارکت های مردمی و یا 

به مسئولان حوزه شکایات، موارد را اطلاع دهند.«

آزمایشگاه تامین اجتماعی
چرا آزمایشگاه های تامین اجتماعی برای گرفتن آزمایش 
فقط  صبح ها باز هستند. بعضی از آزمایش ها هستند که 
احتیاج به ناشتا بودن نیست و می توان این آزمایش ها را در 
بعدازظهر در آزمایشگاه های تامین اجتماعی انجام دهیم ولی 
اکثر آزمایشگاه های تامین اجتماعی زمان کاریشان از صبح تا 
۱۲ است. جا دارد وزیر بهداشت به این موضوع هم رسیدگی 

کند تا مشکلات اکثر بیماران مرتفع گردد. 
هاشمی از تهران 

وام
چرا شرایط وام ها اینقدر سنگین و غیرقابل دسترس است، 
با سود بالا و ضامن کارمند دولت یا پس انداز بیشتر از وام 
درخواستی! با این وضعیت افرادی که واقعا احتیاج به وام 
دارند نمی توانند آن را تهیه کنند و وام ها را کسانی می گیرند 

که از نظر مالی وضعشان خوب است. 
کبیری از تهران

گرانی اجناس
مردم از گرانی مایحتاج شان خسته شده اند و واقعا از اینکه 
قدرت خرید بسیاری از اقلام ضروری را ندارند از مسئولان 

گلایه مندند. چرا فکری برای تعدیل قیمت ها نمی شود؟
کمالی از تهران 

گرانی تعمیرگاه
هزینه تعمیر ماشین در تعمیرگاه های موجود در جاده ها 
و شهرستان ها گران است و چون نظارتی صورت نمی گیرد، 
هر قدر دلشان بخواهد از شهروندان پول می گیرند. لطفا 

دست اندرکاران مربوطه پاسخگو باشند. 
کاشف از تهران 

آرمان ملی: بحث جوان سازی جمعیت، بحث 
ویژه مسئولین کشور بوده که هر از چندگاهی از 
جمله در مناسباتی مثل هفته ملی جمعیت، 
بیشتر به آن می پردازند. در کنار مشکلات 
معیشتی و اقتصادی که می تواند موانع جدی 
برای جلوگیری از تشکیل خانواده یا فرزندآوری 
شود، سیاست های تشویقی و تنبیهی متفاوتی در 
این زمینه ارائه می شود؛ از وام هایی که البته ارقام 
بالایی هم نیستند تا ممنوعیت استفاده و فروش 
بدون نسخه و آزادانه دارو و لوازم جلوگیری از 

بارداری. 
مهدی متقی فر، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و 
توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان 
روز گذشته درباره وظایف وزارت ورزش و جوانان 
پیرامون اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، صحبت هایی کرده و با اشاره به صدور 
مجوز مراکز همسریابی به عنوان یکی از وظایف 
وزارت ورزش و جوانان در راستای اجرای قانون 
جوانی جمعیت، گفته: در حال حاضر ۳۳ مجوز 
برای مراکز همسریابی در ۱۵ استان کشور صادر 
شده است و در واقع فقط این ۳۳ مرکز، قانونی 
هستند. او با بیان اینکه وزارت ورزش و جوانان 
سه تکلیف اختصاصی در راستای اجرای قانون 
جوانی جمعیت دارد، درباره این سه تکلیف 
اختصاصی توضیح داد: یکی از تکالیفی که قانون 
جوانی جمعیت بر دوش وزارت ورزش و جوانان 
قرار داده است بحث صدور مجوز برای مراکز 
فعال در امر انتخاب همسر با همکاری و تایید 
سازمان تبلیغات اسلامی است. دو وظیفه دیگر 
نیز حمایت از گروه های مردمی فعال در حوزه 
جمعیت و اختصاص پنج درصد از بودجه وزارت 

ورزش به پژوهش در حوزه جمعیت است. 
متقی فر، توضیحات دیگری هم درباره مراکز 
همسریابی داده با این شرح که »بیش ترین 
مجوزهای صادره برای مراکز همسریابی به 
ترتیب مربوط به استان های تهران با ۸ مجوز، قم 
با ۵ مجوز و اصفهان با ۴ مجوز است. همچنین در 
هر یک از استان های آذربایجان شرقی، خراسان 
رضوی، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و مرکزی 
دو مرکز همسریابی و در هر یک از استان های 
آذربایجان غربی، چهارمحال و بختیاری، خراسان 
شمالی، زنجان، کرمانشاه و گلستان نیز یک مرکز 

همسریابی مجوز دریافت کرده اند. 
از این موارد و توضیحات در خصوص این مراکز 
همسریابی و اینکه چگونه می توان برای مجوز 
گرفتن این مراکز اقدام کرد، همزمان با تلاش 
مسئولین برای جوان کردن جمعیت و افزایش 
آن، کارشناسان می گویند که ایران وارد مرحله 
اول سالخوردگی جمعیت شده است، زنگ خطر 
نرخ »رشد جمعیت ایران« به صدا درآمده و به 
اذعان جمعیت شناسان تا سال ۱۴۲۰ این نرخ 

به صفر می رسد. 

   درباره وضعیت جوانی یا سالخوردگی 
جمعیت

یک جمعیت شناس و استاد دانشگاه در آستانه 
هفته ملی جمعیت به بررسی وضعیت نرخ مرگ 
و میر، فرزندآوری، مهاجرت و اشتغال و تاثیر 
اجرای قانون جوانی جمعیت بر روند نرخ رشد 
جمعیت، پرداخته و با بیان اینکه در دهه های 
۵۰ و ۶۰ سیاست های افزایش جمعیت به 
صورت ضمنی صورت می گرفت، تاکید کرده: 

اینطور نمی گفتند که جمعیت باید افزایش یابد، 
اما اجرای برنامه تنظیم خانواده به طور کامل 
تعطیل شده بود؛ به طور مثال وسایل پیشگیری 
از بارداری جمع شد و یکسری از برنامه های 
ضمنی افراد را به فرزندآوری تشویق کرد. باتوجه 
به این موارد، در سال ۱۳۶7 که سمیناری در 
مشهد برگزار شد و من نیز در آنجا حضور داشتم، 
جمعیت شناسان اعلام کردند رشد جمعیت 
بسیار بالاست و اگر این روند ادامه یابد تا چند 
سال بعد جمعیت ایران به سرعت بالا می رود و 
از همان سال اتخاذ سیاست های تنظیم خانواده 
شروع شد، اما مصوبه آن در دهه 7۰ به مرحله 
اجرا درآمد که می توان به ندادن دفترچه بیمه 
به فرزندان سوم به بعد، محدود شدن مرخصی 
مادران و... اشاره کرد. این ها عواملی بود که 
موجب کاهش باروری و بازگشت به مرحله 
سوم  گذار جمعیتی شد. به عبارتی دیگر ایران 
مرحله سوم و مرحله دوم انتقالی جمعیتی را دو 
بار تجربه کرده است، هرچند که مرحله سوم با 
شتاب بیشتری ادامه پیدا کرده و ایران تا همین 
لحظه در مرحله سوم انتقالی جمعیت قرار دارد 

یعنی باروری و مرگ و میر رو به کاهش. 
شهلا کاظمی پور، معاون سابق مرکز مطالعات 
و پژوهش های جمعیتی آسیا و اقیانوسیه، در 
خصص کاهش باروری و سالخوردگی جمعیت، 
توضیح داده: سال ها بود آمار فوت در ایران را در 
سازمان ثبت احوال مورد بررسی قرار می دادم و 
رقم آن حدود ۳۶۰ هزار تا ۳7۰ هزار نفر بود و 
این درحالیست که آمار فوت در ایران در سال 
گذشته معادل ۴۱۸ هزار نفر بوده است؛ البته 
ممکن است این آمار به دلیل مرگ و میرهای 

ناشی از کرونا باشد. 
او با بیان اینکه ایران هنوز در مرحله اول 
سالخوردگی جمعیت قرار دارد، خاطرنشان 
کرده: از طرفی دیگر موالید در ایران همچون 
کشورهای دیگر کاهش یافته است؛ در اوایل 
انقلاب سالانه دو میلیون کودک متولد می شدند 
و این رقم به مرور به یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر در سال و حتی یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
کاهش یافت، اما آمارهای سال ۱۴۰۱ نشان 
می دهد موالید معادل یک میلیون و 7۵ هزار 

نفر بوده است. 
اما از آنجا که حاصل تفاضل میزان موالید 
از میزان مرگ و میر »رشد طبیعی جمعیت« 
خوانده می شود، کاظمی پور در حال حاضر 
رشد طبیعی جمعیت ایران را از ۸ در هزار یا 
۰.۸ درصد نیز کمتر عنوان کرده و گفته که 
رشد طبیعی جمعیت ایران، در حال حرکت 
به سمت صفر است. زمانی که دو نرخ موالید و 
مرگ و میر به یکدیگر برسند رشد جمعیت صفر 
خواهد شد. پیش بینی ها حکایت از این دارد که 
در سال ۱۴۲۰ و شاید زودتر نرخ رشد جمعیت 

صفر شود. 
به سوالی  پاسخ  این جمعیت شناس در 
درخصوص پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
و تاثیر آن در اقناع کردن افکار عمومی برای 
فرزندآوری، گفته: زمانی که تصمیم می گیرند 
وام بدهند، رقم وام بسیار زیاد است اما زمانی که 
اجرا می شود، به خاطر تورم رقم وام ناچیز خواهد 
بود و باتوجه به هزینه های پوشک و شیر خشک 
و نگهداری کودک، این وام مبلغی نیست که 
زوجین به خاطر آن ترغیب به فرزندآوری شوند. 
به گزارش ایسنا، باتوجه به شرایط جمعیتی 
ایران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
هدف افزایش جمعیت و حمایت از خانواده ها 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را 
تصویب کردند. حالا بیش از یک سال از تصویب 
این قانون می گذرد و تاکنون در راستای افزایش 
جمعیت و فرزندآوری ارائه تسهیلاتی همچون 
پرداخت تسهیلات، اهدای زمین رایگان به 
خانوارهای دارای سه فرزند و اختصاص معادل 
یک و نیم میلیون تومان سهام به متولدین 
۱۴۰۱ در راستای حمایت از فرزندآوری و... 
اعلام شده است. با وجود ارائه این تسهیلات آیا 
اجرای سیاست های جوانی جمعیت توانسته بر 
نرخ رشد جمعیت اثر گذار باشد یا هنوز برای 
قضاوت زود است؟ کاظمی پور در این باره گفته: 
سیاست های قانون جوانی جمعیت بیشتر بر 
باروری تمرکز دارد و اصلا به مرگ و میر توجه 
ندارد این در حالیست که رشد جمعیت متاثر 
از دو پارامتر مرگ و میر و موالید است؛ هرچند 
که وزارت بهداشت نسبت به این مسئله حساس 
است اما باید گفت، مرگ و میر در حال افزایش 

است. 
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مدرســه

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

دادستانی استان تهران تولید و فروش آب 
انگور در میدان بزرگ میوه و تره بار تهران را 
مصداق تغییر کاربری دانسته و اعلام کرده 
است که واحدهای صنفی باید دستگاه های 
آبگیری را جمع آوری کنند در غیر این صورت 

مطابق مقررات برخورد خواهد شد. 
صنف  اتحادیه  راستا  این  در 
حق العمل کاران میوه و تره بار تهران در 
 اطلاعیه ای اعلام کرده است: »بنا به دستور 
دادستانی  استان تهران، همه واحدهای 
صنعتی مستقر در میدان بزرگ میوه وتر بار 
تهران که اشتغال به تولید و فروش آب انگور 
و تغییر کاربری دارند باید هر چه زودتر 
نسبت به جمع آوری دستگاه های آبگیری 
و بازگشت به شغل اصلی )حق العمل کاری 
میوه و تره بار( اقدام کنند در غیر این صورت 

مطابق مقررات اقدام خواهد شد . مشاهدات 
خبرنگار فارس حاکی است که در میدان 
بزرگ میوه و تره بار تهران که در جنوبی ترین 
نقطه تهران در منطقه آزادگان قرار دارد، 

دستگاه های بزرگ آبگیری انگور وجود 
داشت که خریداران مختلف در صف خرید 
آنها می ایستادند و در حجم های زیادی نظیر 
 دبه های ۱۵کیلویی با تعداد زیاد، خریداری 

می کردند که جای تأمل داشت. 
البته مردم هم بارها به عرضه آب انگور در 
میدان بزرگ میوه و تره بار اعتراض کرده اند و 
در پیام هایی که به خبرگزاری فارس ارسال 
می کنند خواستار مقابله با این افراد شده اند. 

همان طور که  اتحادیه صنف حق العمل کاران 
میوه و تره بار تهران اعلام کرده است: کاربری 
حجره های مستقر در میدان مرکزی میوه و 
تره بار، برای فروش میوه است و فروش آب 
میوه، تغییر کاربری محسوب می شود و قرار 
است دادستانی تهران با متخلفان مقابله کند. 
نظارت دقیق بر گلوگاه عرضه میوه که روزانه 
هزاران تن میوه از شهرهای مختلف کشور 
به این مکان ارسال شده و از آنجا به صورت 
مویرگی در بازار تهران و استان های کل کشور 

توزیع می شود ضروری است. 

فروش آب انگور در میادین تره بار تهران ممنوع شد!

 جزئیات تغییر ساعت اداری
 از خرداد ماه

رئیس سازمان اداری استخدامی در 
جمع  در  دولت  هیات  جلسه  حاشیه 
خبرنگاران درباره تغییر ساعت کار کارکنان 
اظهار کرد: سال های گذشته ساعت کار 
کارکنان از 7 صبح آغاز می شد، اما امسال 
باتوجه به این که تغییر ساعت نداریم، در 
واقع عملا همان ساعت ۶ و طبق روال گذشته 
است. میثم لطیفی افزود در سال گذشته 
از اول خرداد تعییر ساعت اعمال شد ولی 
امسال این امر از پانزدهم خرداد اعمال شد 
که مدارس تقریباً تعطیل شده اند و برای 
عمده مخاطبان ما در کارکنان دولت که 
معلمان آموزش و پرورش هستند، تقریباً 
این مشکل دانش آموزان حل خواهد شد. او 
گفت: هماهنگی لازم با شهرداری در تهران 
و کلانشهرها صورت گرفته است که مسئله 
مترو و جابه جایی ها به گونه ای تنظیم شود که 
کارکنان دولت با مشکلی برای جابه جایی از 
اطراف شهر مواجه نشوند. لطیفی با اشاره به 
موضوع بهره وری گفت: در دنیا مطالعاتی در 
مورد تنطیم ساعت با نور آفتاب شده است. 
امسال از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور این شرایط 
را داریم ولی از ۱۵ شهریور که برای سال 
تحصیلی جدید آماده می شویم. این تغییر 
ساعت به حال قبل برخواهد گشت که برای 

دستگاه های متعدد متفاوت است. 

75هزار معلم بدون رتبه بندی 
مانده بودند

سرپرست وزارت آموزش و پرورش از 
انجام بخشی مهمی از فرآیند رتبه بندی 
معلمان خبر داد و گفت: ۸۵ درصد معلمان 
بدون رتبه این هفته تعیین تکلیف می شوند. 
رضا مراد صحرایی، سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش، در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران درباره رتبه بندی معلمان 
گفت: این کار اقدام بزرگی بود که دولت 
یازدهم انجام داد. سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش افزود: حدود 7۵ هزار معلم بدون 
رتبه بندی مانده بودند که قرار بود تا پایان 
اردیبهشت به اتمام برسد و تا یکشنبه این 
هفته ۸۵ درصد آنها تعیین تکلیف خواهند 
شد. او یادآور شد: بعد از اتمام فاز اول رتبه 
بندی معلمان، سراغ مرحله بازنگری در 
آیین نامه مربوطه می رویم که امیدواریم به 
امسال برسد. صحرایی خاطرنشان کرد: در 
پایان فاز اول اجرای طرح رتبه بندی معلمان، 
رصد، پایش و بازخوردگیری از اجرا آغاز 
می شود تا فرآیند اصلاح آیین نامه موجود 

را آغاز کنیم. 

1۰میلیون خانوار تحت پوشش 
فیبر نوری 

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اعلام کرد که - ۲7 اردیبهشت - به 
مناسبت روز جهانی ارتباطات مرحله نخست 
فیبرنوری منازل و کسب و کارها با حضور 
رئیس جمهور به بهره برداری رسیده است. 
او گفت: در مرحله نخست این طرح سه 
میلیون خانوار در ۱۰۰ شهر تحت پوشش 
قرار می گیرند و طبق برنامه تا پایان سال ۸ 
تا ۱۰ میلیون خانوار تحت پوشش فیبرنوری 
قرار می گیرند. به گفته زارع پور در مرحله 
نخست این طرح، در ۱۰ شهر شاهد پوشش 
بالای 7۰ درصد فیبرنوری منازل و کسب و 

کارها هستیم. 

شناسایی ۴ بیمار مبتلا به مالاریا 
در خوزستان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز از شناسایی موارد بیماری 
مالاریای وارد شده به استان خبر داد. پژمان 
بختیاری نیا در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
با هوشیاری حافظان سلامت، موارد بیماری 
مالاریای وارد شده به استان خوزستان 
که چهار نفر بودند و از استان های دیگر به 
خوزستان آمده بودند، به سرعت شناسایی 
شده و به موقع تحت مراقبت و درمان قرار 
گرفته اند. او افزود: بیماریابی و شناسایی 
افراد مبتلا، یکی از مهم ترین اقدامات در روند 
کنترل و ممانعت از گسترش بیماری های 
واگیر است که با حساسیت و دقت بالای 
همکاران در نظام سلامت استان خوزستان 
این کار به خوبی انجام شده و بیماران 
شناسایی شده تحت درمان قرار گرفته اند 
و تمام اقدامات لازم بر اساس دستورالعمل  

ملی انجام شده است. 

۳5۰هزار خانه خالی در تهران 
شهردار تهران گفت: حدود ۳۵۰ هزار خانه 
خالی در تهران برآورد می شود که عمدتا 
مربوط به بالای شهر و با هدف سوداگری 
نگه داشته می شود. علیرضا زاکانی شهردار 
تهران در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت 
)۲7اردیبهشت( در جمع خبرنگاران گفت: 
حدود ۳۵۰ هزار خانه خالی در تهران برآورد 
می شود که عمدتا مربوط به بالای شهر 
و با هدف سوداگری نگه داشته می شود و 
امیدواریم با قانون بر مالیات خانه های خالی، 
آن ها را وارد بازار مسکن کرده و شرایط 

بهتر شود. 

مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار مرکز آمار 
ایران گفته: جمعیت ایران از مرز ۸۵ میلیون نفر عبور کرده که 
این خبری خوب و نشانه پویایی جمعیت کشورمان است. علی اکبر 
محزون مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار مرکز آمار 
ایران درباره نقش رشد جمعیت در توسعه اقتصادی کشور اظهار 
کرد: سایت مرکز آمار ایران در چند روز گذشته نشان داد جمعیت 
ایران از مرز ۸۵ میلیون نفر عبور کرده که این خبر خوب و نشانه 

پویایی جمعیت در کشورمان است. 
او افزود: آهنگ رشد جمعیت از دهه ۶۰ شروع شد و تا آخرین 
سرشماری که در سال ۱۳۹۵ انجام گرفت به ۱,۲۴ صدم درصد 
رسید؛ اما از آن سال تاکنون همان روند کاهشی ادامه پیدا کرده 
به طوری که الان به زیر یک درصد حدود ۰.۷۷صدم درصد رسیده 
است. مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار مرکز آمار 
ایران به ساختار درونی جمعیت نیز اشاره کرد و گفت: حدود ۲۴ 
درصد از جمعیت کشور را کودکان و نوجوانان زیر ۱۵ سال تشکیل 
می دهند، ۲۵ درصد از جمعیت کشور شامل جوانان ۱۵ تا ۲۹ساله 
و ۴۴درصد میان سال و بقیه هم سالمندان بالای ۶۵ سال هستند 
که این نشان می دهد ساختار غالب جمعیتی کشورمان را ساختار 
میانسالی تشکیل می دهد. محزون با اذعان به تأثیر مثبت رشد 

جمعیت بر رشد و توسعه اقتصادی اظهار کرد: بیشتر بودن جمعیت 
مولد کشور نسبت به جمعیت مصرف کننده تحت عنوان »پنجره 
جمعیتی« تعریف می شود که ما الان از دو سه دهه آن عبور کردیم و 
حدود دو دهه دیگر باقی مانده و روند کنونی آهنگ جمعیت نشان 

می دهد که به صفر و حتی منفی هم خواهد رسید. 
او با بیان اینکه سیاست تشویقی تنها یک بخش از سیاست های 
جمعیتی است افزود: توانمندسازی جمعیتِ در سن کار و مشاوره، 
آموزش و ترویج فرزندآوری نیز از مواردی است که باید اجرایی 
شود. مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار مرکز 
آمار ایران به آمار بالای سقط جنین در کشور اشاره کرد و گفت: 
با تشکیل ستاد ملی جمعیت از سال گذشته تا الان آمار موالید 
در برخی مناطق افزایش و در مناطقی هم کاهش پیدا کرده است. 

او با بیان اینکه نیازمند بازگشت به تعادل جمعیتی هستیم گفت: 
سن امید به زندگی در ایران هم اکنون به ۷۴ سال و نرخ باسوادی 
هم به ۸۷,۶ دهم درصد رسیده که این سرمایه انسانی به رشد 
کیفی جمعیت کمک می کند.  محزون یادآور شد: میانگین سن 
ازدواج ۲۴ سال برای آقایان و ۲۳ سال برای خانم هاست اما سن 
ازدواج در برخی کلان شهرها که نسبت به دیگر مناطق کشور رفاه 

بیشتری دارند متأسفانه بالاتر از میانگین کشوری است. 

جمعیت ایران از مرز 85 میلیون نفر عبور کرد

  مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و 
اقتصاد خانوار مرکز آمار ایران گفته ایران 

از مرز ۸۵ میلیون نفر عبور کرده و آن 
را خبری خوب و نشانه پویایی جمعیت 

کشورمان دانسته این درحالی است 
که گفته می شود ایران وارد مرحله اول 
سالخوردگی جمعیت شده است؛ زنگ 

خطر نرخ رشد جمعیت ایران به صدا 
درآمده و به اذعان جمعیت شناسان تا 

سال ۱۴۲۰ به صفر می رسد 

33 مرکز همسریابی 
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 مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان از فعالیت مراکز قانونی
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تهران، قم و اصفهان دارای بیشترین تعداد مراکز قانونی همسریابی


